Quib̄ dōz dari sac̄m eius
charisticie. Capl̄m. IX.

Voniā non est bonū
q̄ sumere panē filioꝝ et
mittere canib̄ ad mā
ducādū, et margarite nō sūt
porc̄ dande. Eū in isto sac̄ro
sacratisimo p̄tineat pāis vi
uus q̄ de celo descēdit. ch̄ius
sc̄z ver̄ dēz v̄erus hō: q̄ est
nobillissima margarita. quaz
cū iuenerit hō abscondit: et p̄
gaudio illi vadit et v̄edit yni
uersa q̄ h̄z et emit eā. Iō istō
sac̄m nō est dādū canib̄ v̄l
porc̄, i., p̄ctōrib̄ crudelib̄ et
imūdis. Ad vidēdū ḡ q̄b̄ dōz
dari istud sac̄m, vidēdū est
pmō de mō māducādi istud
sac̄m. Sciendū ḡ q̄ istō sa
cramētu p̄t sumi corporalr tm̄
et spūalr tm̄, et sacrāliterz cor
poralit̄ isil̄, et corporalr et sacrā
literz spūalr insil̄. Et fm̄ hoc
istud sac̄m q̄ttuor modis su
mis tm̄. Quidā ei sumūt istō
sac̄m corporalr tm̄. sic si aliq̄s
infidelis q̄ nō credit in isto
sac̄ro eē p̄aciter corp̄ ch̄ii su
meret hostiā p̄seratā: sume
ret hoc sac̄m corporalr tm̄, q̄
p̄stat q̄ nō sumeret spūalr cū
nō recipet fructū sac̄ri. Nec
etiā recipet sacramētaliter, q̄
ille recipit sacramētaliter istud
sac̄m q̄ credit p̄aciter in isto

Tracta. III, prime partis

sacro esse corp' chii, et iste vt
dictum est non credit, quod non reci-
pit isto sacrum sacratiter; sed so-
lo corporaliter. Et idem dico de mu-
re vel de cane vel de quicunque alia
bestia si contingat quod absit co-
medere hostiam secreta. Qui
dam recipiunt isto sacram spualiter
tamen, sic fideles iusti et sancti cuius
deuotio audientes missa: vel
honestes deuotioe ad audiendam
eam, quod licet non coicet: sunt tamen preci-
pes fructus isti sacramenti, et sic ite-
ligit yobus Angelus dicentis, Quod
de te et maducasti, crede, sed fide
formata: et maducasti spualiter.
Quidam comedunt sine su-
mum istud sacram sacratiter et
corporaliter sicut non spualiter,
sic falsi christiani qui sumunt isto
sacram in parte mortali, tales
enim corporaliter sumunt, quod suppos-
nit quod recipiunt spes secreta-
tas, et etiam sumunt sacratiter, quod
et quod sunt christiani credunt sub
illis spebus corporis christi veraciter
statueri, et sic utrumque sacrum ut
est sacram, sed non recipiunt spu-
aliter, quod non recipiunt fructum sa-
cramenti. Quidam recipiunt
istud sacram corporaliter: sacramenter:
et spualiter sicut illi qui cum de-
uotioe et fide exentes in chari-
tate et gratia dei recipiunt istud
sacram, quod ex parte eius multa
bona recipiunt in partim, sed gratia

etiam et in futuro gloriam. Sed
cum videndum est quod requiri
ad debitam sumptionem huius sa-
cramenti. Et notandum quod tria
requiri sunt, immunitas a parte
mortali: eleuatio mentis ad de-
um: et mundicia corporalis. De
proximo dictum est super ipsum ca-
rissimum dicitur etiam aliquod in isto. De
scdoto, scdoto, de eleuatione mentis ad
deum dicunt sacerdos anno incep-
tionis canonis. Sursum cor-
da, quod dicat quod volens sumere
istud sacram debet hunc cor suum
eleuatum ad deum, de tertio secundum
de mundicia corporali videtur
quod tractantes aliquod sacramen-
tum suas lauant, et ideo cum in isto
sacramento tractet ille qui est secundus
ctorum requirit in summa mundici-
a corporalis. Notandum tamen
quod immunitas a parte mortali
de necessitate requirit ad sumptu-
onem debitam isti sacram, alia autem
duo requiriunt de magnitudine
et ideo cum aliquod immundicia cor-
poralis habeat aliquem secundum an-
nexam culpam mortalem et ebe-
tudinem mentis, scilicet pollutio quod acci-
dit in somnis. Videendum est
de ista pollutione, quoniam impedit
sumptionem isti sacramenti. Scien-
dum est quod pollutio quod accidit
in somnis non est peccatum de se,
sed propter effectus partis mortalitatis
vel venialis vel nullius, secundum quod